
Představení Národního centra podpory energetických 

komunit z.ú.
září 2024



2022
● Činnost Platformy komunitní energetiky NS MAS ČR (více jak 130 členů)

● NS MAS ČR zakládající člen UKEN

Milníky a souvislosti:

2023

2024

● Do administrace programu NZÚ Light se zapojilo více jak 130 MAS

● V NS MAS zahájeno vzdělávání Energetických koordinátorů

● Založeno více jak 20 energetických společenství (ENERKOMů) z prostředí MAS

● LEX OZE I.

● LEX OZE II.

● Ve Výzvě č. 7/2023 NPO uspělo více jak 18 žadatelů z prostředí MAS / ENERKOMů

● červen 2024 - založení Národního centra podpory energetických komunit z.s.

● V NS MAS vyškoleno přes 246 Energetických koordinátorů MAS

● V programu NZÚL zapojeno více jak 440 poradců z MAS

● Příprava komponenty 7.3 NPO (MŽP - reforma energetického poradenství)

● Implementace ESG v ČR



Naše tři zásady:

• Tvořit synergie a partnerství

• Propojovat a sdílet

• Garantované služby s jasnými podmínkami



Naše činnosti:

PORADENSTVÍ 
A EXPERTNÍ 

SLUŽBY

VÝZKUM A 
VÝVOJ

VZDĚLÁVÁNÍ

ENERGETICKÉ 
ÚSPORY

KOMUNITNÍ 
ENERGETIKA

Vzdělávání:
● Odborné semináře a workshopy

● Dlouhodobé vzdělávací programy pro :

○ Energetické koordinátory

○ Energetické manažery

○ Pracovníky energetických společenství

● Osvětové vzdělávání

Poradenská a expertní činnost:
● Energeticky úsporná opatření

● Projektová a investiční činnost

● Software pro energetická společenství, činnost 

dohledového pultu

Výzkumná a vývojová činnost:
● Transfer znalostí a technologií ze zahraničí do ČR

● Navazování partnerství se středními a vysokými 

školami



Kolegium expertů Členové platformy

Otevřená Platforma NCPEK:

● Členství zdarma pro MAS, EnKoMAS, Energetická společenství a Energetické manažery,

● Zřízená pro propojení členů s odborníky, definování potřeb, výměnu a sdílení zkušeností a 

informací, inspiraci, atd.

● První setkání v říjnu 2024

● Příjem (předběžných) přihlášek ZDE

Platforma NCPEK:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc-QfnXnUY8InbL-TRSpRlEn_rOGlfLFxpE8UN91dBNF2cARw/viewform


Kolegium expertů:

Cíl:

● Vytvořit skupinu expertů z praxe a akademického prostředí pro poskytování odborných služeb 

nejen členům platformy.

● Vytvořit dostatečnou odbornou kapacitu pro realizaci opatření do energetických úspor a investic 

do OZE.

Kdo?

● Lidé z praxe a vysokých škol, které mnozí účastníci potkali na kurzech EnKoMAS a další lidé 

(např. energetičtí specialisté, konstruktéři apod.)

● Experti z univerzit a vědecko-výzkumných organizací

Zapojení do:

● Přípravy a realizace vzdělávacích aktivit NCPEK

● Poskytovaných poradenských služeb



Coming soon:

● Ve spolupráci s MŽP a UKEN připravujeme platformu na podporu příjemců z Výzvy č.7/2023 Zakládání 

energetických společenství

● Zveřejníme na stránkách seznam-harmonogram vzdělávacích akcí.

● V říjnu 2024 první setkání naší platformy, dohoda nad jejími pravidly a fungováním, zatím poběží předběžné 

přihlašování.

● V 2/2 září 2024 zahájí činnost naše kolegium expertů, seznam jeho členů bude dostupný na našem webu.

● Během října bude spuštěna speciální členská sekce webu, jako podpora členů naší platformy (speciální 

obsah - informace o aktuálním dění v dotačních programech, sdílení zkušeností, rady - triky - tipy).

● Na podzim spouštíme ve spolupráci s ECM System Solutions s.r.o  softwarovou podporu pro energetická 

společenství.



... A jak na sdílení?

● Úspory, úspory, úspory…

● Kdo a s kým bude sdílet?

● Aktivní zákazník / energetické společenství (SOZE × ES)

● Sdílení v místě a čase … pamatujte na distribuční poplatky!

● Technické zázemí (službou – vlastními silami)



Děkujeme za pozornost…

Jiří Hasman, ředitel NCPEK

Ing. Jiří Krist, předseda správní rady NC PEK


	Snímek 1: Představení Národního centra podpory energetických komunit z.ú. 
	Snímek 2: Činnost Platformy komunitní energetiky NS MAS ČR (více jak 130 členů) NS MAS ČR zakládající člen UKEN
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Děkujeme za pozornost…

